
 

  
 
 

PON 2014 – 2020 - PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FES – FESR) 
 

Istituto Comprensivo 

“Teodoro Gaza” 
Via Cenobio, 4/b- 84070 San Giovanni a Piro (SA) 
Tel/Fax. 0974983127 – C. F:84001740657  C.M:SAIC815005 

 saic815005@istruzione.it; pec saixc 815005@pec.istruzione.it web: www.icteodorogaza.gov.it 
 
 

www. Icteodorogaza.gov. i t  E-mail saic815005@istruzione. it    E-mail PEC saic815005@pec. istruzione. It 

 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  
Avviso Prot.  AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 

Codice nazionale progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-270 

CUP: E86J15000580007 -CIG: Z1E19761C3 

 
 

Decreto n. 112 
Prot. n. 1205 /C12 PON                                 San Giovanni a Piro, 11/07 /2016 

 

OGGETTO: Decreto  aggiudicazione provvisoria RDO MEPA n. 1262694 del 27/06/2016. 

Progetto PON  10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-270  Titolo “Tutti Connessi!” 

CUP: E86J15000580007 

CIG: Z1E19761C3 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ;  

VISTO  l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento”;  

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207);  

VISTA la legge 28/12/2015 n. 208 comma 512 (Cd. Legge di stabilità) nel quale si 

segnala che le PP.AA., al fine di garantire l'ottimizzazione e la razionalizzazione 

degli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività provvedano ai propri 

approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip SpA o i soggetti aggregatori. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche";  



 

  
 
 

PON 2014 – 2020 - PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FES – FESR) 
 

Istituto Comprensivo 

“Teodoro Gaza” 
Via Cenobio, 4/b- 84070 San Giovanni a Piro (SA) 
Tel/Fax. 0974983127 – C. F:84001740657  C.M:SAIC815005 

 saic815005@istruzione.it; pec saixc 815005@pec.istruzione.it web: www.icteodorogaza.gov.it 
 
 

www. Icteodorogaza.gov. i t  E-mail saic815005@istruzione. it    E-mail PEC saic815005@pec. istruzione. It 

 

VISTI  i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 

n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto prot. n. 1574/C14 del 13/12/2012 che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure in economia;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 104 del 14/01/2016  con la quale è stato 

approvato il PTOF; 

 VISTA  la nota del MIUR prot n. AOODGEFID/1705 del 15 gennaio 2016 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.A1 del PON ” Programma 

Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/1759 del 20 gennaio 2016 

che rappresenta la formale autorizzazione ed impegno di spesa per un 

importo complessivo pari a € 18.499,61 IVA inclusa; 

VISTO il decreto n. 78 prot. 204/C12 PON  del 12/02/2016 del Dirigente Scolastico 

con il quale è stata imputata l’iscrizione nel P.A. E.F. 2016 del Progetto avente 

codice di autorizzazione 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-270; 

VISTE le “linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contrati pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati, 

emanate con nota AOODGEFID/1588 del 13/01/2016;  

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 avente ad oggetto: 

“Pubblicazione delle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti 

finanziati dall’Avviso prot. n. OODGEFID/9035 del 13/07/2015 e del “Manuale 

per la gestione informatizzata dei progetti”;  

VISTA la richiesta di preventivo, prot. n. 542/C12PON  del 18/04/2016, su progetto 

preliminare inoltrata all'Aggiudicataria della convenzione Reti Locali 5; 

VISTO  il contenuto del documento della Convenzione Consip Reti Locali 5, denominato 

"Allegato A - Capitolato tecnico, Appendici e Chiarimenti", alla sezione 2.1.1 

Progettazione preliminare e preventivo economico preliminare pag. 14 in cui 

viene esplicitato che "Conclusa la fase di sopralluogo l’Aggiudicatario dovrà 

consegnare il Progetto preliminare entro il termine perentorio del trentesimo 

giorno decorrente dalla Richiesta di Progetto Preliminare da parte 

dell’Amministrazione"; 

VISTO il sollecito per la richiesta di progetto preliminare prot. n. 637/C12PON del 



 

  
 
 

PON 2014 – 2020 - PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FES – FESR) 
 

Istituto Comprensivo 

“Teodoro Gaza” 
Via Cenobio, 4/b- 84070 San Giovanni a Piro (SA) 
Tel/Fax. 0974983127 – C. F:84001740657  C.M:SAIC815005 

 saic815005@istruzione.it; pec saixc 815005@pec.istruzione.it web: www.icteodorogaza.gov.it 
 
 

www. Icteodorogaza.gov. i t  E-mail saic815005@istruzione. it    E-mail PEC saic815005@pec. istruzione. It 

 

03/05/2016;  

VISTO che l'Aggiudicataria del convenzione Reti Locali 5 ha effettuato il sopralluogo il 

giorno 18/05/2016;  

VISTO il progetto preliminare che l'Aggiudicataria della convenzione Reti Locali 5 ha 

inoltrato alla scrivente il progetto preliminare, Ns Prot. n. 770/C12PON  del 

25/05/2016; 

VISTO  che dalle analisi tecnico-economiche risultanti dalla  relazione del progettista, 

ns. prot. n. 779/C12PON  del 26/05/2016, il progetto preliminare presentato 

dall'Aggiudicataria del convenzione Reti Locali 5 non risulta conforme alla ns. 

richiesta per la seguente motivazione espressa in sintesi:"Il Preventivo 

Preliminare proposto risulta di importo leggermente inferiore al budget 

disponibile per gli acquisti ma solo per una riduzione dei servizi e 

apparecchiature. Inoltre, Il Preventivo Preliminare, risulta non conforme ai 

requisiti, alle condizioni ed ai criteri indicati nella richiesta di codesta Stazione 

Appaltante"; 

VISTO il Decreto il decreto n. 98 prot. 841/C12 PON  del 07/06/2016 del Dirigente 

Scolastico  di rifiuto del progetto preliminare Convenzione CONSIP reti locali5;  

CONSIDERATO con  nota prot. 842/C12PON  del 07.06.2016 si è provveduto ad 

inviare alla Telecom la  comunicazione di rifiuto del progetto preliminare e che, 

ai sensi dell'art.1 comma 516 della L. 208/2015, si è altresì provveduto  a 

comunicare    all’ANAC e all’AGID, con nota prot. 843/C12PON  del 

07/06/2016, il mancato utilizzo della Convenzione Consip “Reti locali 5”; 

VISTO il Decreto n. 99 prot. 848 /C12PON  del 08/06  /2016 del Dirigente Scolastico  

per l'indizione della procedura negoziata di acquisizione di servizi/forniture 

10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-270; 

VISTO     l’avviso esplorativo - prot. n. 849/C12POn del 08/06/2016 -per la 

manifestazione di interesse a partecipare alla selezione di operatori 

economici da invitare al fine di  presentare preventivo-offerta, tramite 

richiesta di offerta (RDO) sul MEPA per la fornitura di beni/servizi per la 

realizzazione del progetto 10.8.1.A1 FESRPON-CA-2015-270, finalizzato  

alla realizzazione  -  CUP:  E86J15000580007- CIG:  Z1E19761C3; 

VISTO il Decreto n. 105 Prot. n.  1094 /C12 PON del 23/06/2016 del Dirigente 

Scolastico  di individuazione degli operatori economici da invitare  alla  

procedura negoziata di acquisizione di servizi/forniture 10.8.1.A1-FESRPON-

CA-2015-270 e di attivazione della procedura negoziata con RDO semplificata 

su www.acquistinretepa.it ; 

VISTA la relativa  gara d'appalto   bandita  da questa  scuola con  la procedura RDO sul  

MEPA  n° 1262694 del 27/06/2016; 

CONSIDERATO che in data 11/07/2016 si è proceduto all’apertura delle buste secondo le 

modalità del portale MEPA, verificando la validità della documentazione allegata; 



 

  
 
 

PON 2014 – 2020 - PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FES – FESR) 
 

Istituto Comprensivo 

“Teodoro Gaza” 
Via Cenobio, 4/b- 84070 San Giovanni a Piro (SA) 
Tel/Fax. 0974983127 – C. F:84001740657  C.M:SAIC815005 

 saic815005@istruzione.it; pec saixc 815005@pec.istruzione.it web: www.icteodorogaza.gov.it 
 
 

www. Icteodorogaza.gov. i t  E-mail saic815005@istruzione. it    E-mail PEC saic815005@pec. istruzione. It 

 

VISTO il riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute di cui alla RDO  n° 

1262694  e relativa classifica della gara stilata secondo il criterio adottato   per 

l’aggiudicazione - prezzo più basso - che allegato alla presente  ne costituisce 

parte integrante; 

VISTO che dall’esame delle offerte economiche la ditta TRM SISTEMI di Pizzuto Esterina 

& C. s.a.s  _ via Goldoni, 2 84091 – Battipaglia (SA), P.I. 02672620651 ha 

prodotto l’offerta più bassa per un  importo complessivo di € 11.648,00 oltre 

IVA;  

CONSTATATA  la regolarità degli atti di gara; 

RITENUTO  di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria della gara di cui trattasi;

   

 

DECRETA  

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di prendere atto del riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute del 

11/07/2016 cui alla RDO n° 1262694, che allegato alla presente  ne costituisce 

parte integrante e sostanziale; 

3. Di aggiudicare in via  provvisoria con le condizioni previste nella documentazione 

della gara indetta sul Mepa con RdO n° 1262694, la fornitura dei beni e dei servizi 

previsti dal Progetto  10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-270- dal titolo “Tutti 

Connessi!” (CUP: E86J15000580007 -CIG: Z1E19761C3)  alla ditta TRM SISTEMI di 

Pizzuto Esterina & C. s.a.s  _ via Goldoni,2 84091 – Battipaglia (SA), - P.I./C.F. 

02672620651- che ha prodotto l’offerta più bassa per un  importo complessivo di € 

11.648,00 oltre IVA; 

4. Si individua come secondo aggiudicatario la ditta Cybertech snc di Lovisi Giuseppe e 

La Greca Vincenzo,  via G. Garibaldi s.n.c. 84033, Montesano sulla Marcellana (SA); 

5. Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto entro 5 giorni dalla 

pubblicazione all’Albo della Scuola e nella sezione avvisi PON sul sito: 

www.icteodorogaza.gov.it. 

6. Il DS procederà alla  verifica dei requisiti dichiarati e, se positiva, si procederà alla 

successiva aggiudicazione definitiva. 
 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria De Biase 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                        ex art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

 

http://www.icteodorogaza.gov.it/


Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1262694
Descrizione RDO: REALIZZAZIONE RETE

LAN/WLAN
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE
DELL'UNIVERSITA' E DELLA

RICERCA - UFFICI SCOLASTICI
REGIONALI - UFFICIO

SCOLASTICO REGIONALE
CAMPANIA - ISTITUTI

COMPRENSIVI - ISTITUTO
COMPRENSIVO - T. GAZA

84001740657
Cenobio N. 4 SAN GIOVANNI A

PIRO SA
Punto Ordinante MARIA DE BIASE

Soggetto stipulante Nome: MARIA DE BIASE
Amministrazione: MINISTERO

DELL'ISTRUZIONE
DELL'UNIVERSITA' E DELLA

RICERCA - UFFICI SCOLASTICI
REGIONALI - UFFICIO

SCOLASTICO REGIONALE
CAMPANIA - ISTITUTI

COMPRENSIVI - ISTITUTO
COMPRENSIVO - T. GAZA

Codice univoco ufficio - IPA UFDQ9V
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
MARIA DE BIASE

Data e ora inizio presentazione
offerte:

27/06/2016 14:34

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

08/07/2016 14:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

04/07/2016 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
18/07/2016 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
30

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

ICT 2009

1/4

Data Creazione Documento: 11/07/2016 10:43 Pagina 1 di 4



Lotto esaminato: 1 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-270

CIG Z1E19761C3
CUP E86J15000580007

Oggetto di Fornitura 1 TOTALE REALIZZIONE RETE
LAN/WLAN/1/

Importo totale a base d'asta 13945,10

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 CYBERTECH SNC

DI LOVISI
GIUSEPPE E

LAGRECA
VINCENZO

Singola 0367651065808/07/2016
11:32

2 TRM SISTEMI DI
PIZZUTO

ESTERINA C.
S.A.S.

Singola 0267262065107/07/2016
21:57

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
11/07/2016 09:37:37 11/07/2016

09:55:27

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi
Eventuale

documentazione
relativa

all'avvalimento

ALLEGATO A -
DICHIARAZIONE

ALLEGATO E -
SOPRALLUOGO

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
CYBERTECH

SNC DI
LOVISI

GIUSEPPE
E LAGRECA
VINCENZO

 nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

TRM
SISTEMI DI

PIZZUTO
ESTERINA
C. S.A.S.

 nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

2/4

Data Creazione Documento: 11/07/2016 10:43 Pagina 2 di 4



Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine
11/07/2016 09:55:47 11/07/2016

10:28:36

Concorrente SCHEDE TECNICHE ALLEGATO C -
DETTAGLIO

SCHEDA TECNICA
Valutazione Note Valutazione Note

CYBERTECH SNC
DI LOVISI

GIUSEPPE E
LAGRECA
VINCENZO

Approvato nessuna Approvato nessuna

TRM SISTEMI DI
PIZZUTO

ESTERINA C.
S.A.S.

Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
11/07/2016 10:28:46 11/07/2016

10:42:52

Concorrente ALLEGATO D -
DETTAGLIO OFFERTA

ECONOMICA
Offerta Economica

(fac-simile di
sistema)

Valutazione Note Valutazione Note
CYBERTECH SNC

DI LOVISI
GIUSEPPE E

LAGRECA
VINCENZO

Approvato nessuna Approvato nessuna

TRM SISTEMI DI
PIZZUTO

Approvato nessuna Approvato nessuna

3/4

Data Creazione Documento: 11/07/2016 10:43 Pagina 3 di 4



ESTERINA C.
S.A.S.

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
TRM SISTEMI DI PIZZUTO

ESTERINA C. S.A.S.
11648,00

CYBERTECH SNC DI LOVISI
GIUSEPPE E LAGRECA

VINCENZO
12060,00

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

4/4

Data Creazione Documento: 11/07/2016 10:43 Pagina 4 di 4


